
Onderwerp: Nota Actualisatie Grondexploitaties 2024 
Zaaknr: Z24 166872 
Documentnr: D748284 

RAADSBESLUIT Bergen
Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Bergen:

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 2 april 2024;

gezien het advies van de algemene raadscommissie d.d. 23 mei 2024;

gelet op het bepaalde in Besluit Begroting en Verantwoording

b e s l u i t:
1. Kennis te nemen van het rapport Nota Actualisatie Grondexploitaties 2024.
2. De geactualiseerde grondexploitaties Oosterkimschool, T&O-terrein, Petrusschool en 

Parck de Beeck met een eindprognose vaststellen met een positief saldo van 
€ 2.918.000.

3. De geactualiseerde grondexploitaties Rabobanklocatie en Elkshove met een 
eindprognose vaststellen met een negatief saldo van € 565.000.

4. Het berekende resultaat tussentijdse winst over 2023 van € 81.000 te doteren aan de 
Bestemmingsreserve Grote Projecten.

5. De in 2021 getroffen verliesvoorziening te verlagen met een bedrag van € 79.000 en dit 
bedrag ten gunste te brengen van de Bestemmingsreserve Grote Projecten;

6. De mutaties van de verliesvoorziening en de tussentijdse winst als gevolg van de 
gewijzigde eindprognoses te verwerken in de jaarrekening 2023.

7. Hiervoor bijgaande begrotingswijziging vast te stellen.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van 
d.d. 30 mei 2024.

{{esl:Signer1:Capture:size(200,70)}} {{esl:Signer2:Capture:size(200,70)}}

mr. J.G.S. (Janne) Pijnenborg L.Hj. (Lars) Voskuil
griffier voorzitter


